
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3016  DEL  29 novembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI GENERALI E DI STAFF 

 

U.O. RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.            DEL 29/11/2025 

 
OGGETTO:  Presa d’atto affidamento incarico di Elevata Qualificazione nell’ambito 

della Ripartizione “Urbanistica e Territorio” – Settore “Suap”. Impegno 
di spesa periodo 01/12/2025 – 31/12/2025. 

   

IL DIRIGENTE 

    
Premesso che: 

 
- Con determinazioni dirigenziali n.80 del 16/01/2025, n.950 del 02/04/2025 e 

1208 del 03/05/2025, questo ufficio, in riferimento ai contratti individuali 
Elevata Qualificazione stipulati tra i dirigenti ed i dipendenti interessati, ha 
provveduto  ad impegnare la relativa spesa occorrente;  

 
- Ad integrazione di quanto sopra riportato, il dirigente interessato, in data 

29/11/2025, ha formalizzato l’incarico di  Elevata Qualificazione presso il 

settore “Suap”  nei confronti della dipendente Silvestro Erika, Funzionario 
Tecnico – “Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione” la ripartizione 

“Urbanistica e Territorio” limitatamente al mese di dicembre 2025, quale 
posizione di nuova istituzione da parte della giunta comunale n.76 del 
06/03/2025 così come parzialmente rettificata con successiva deliberazione 

n.142 del 10/04/2025;   
 

- Occorre pertanto provvedere all’impegno della spesa riferita al periodo 
01/12/2025 – 31/12/2025, ammontante a  complessivi  €.867,00, 
comprensivi della presunta retribuzione di risultato e connessi oneri riflessi, 

quale somma quantificata in riferimento alla vigente graduazione di tale 
posizione di E.Q.. 

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 
dirigenziale, ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli 



articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto 

Comunale. 
 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto 
Dirigente come individuato dal provvedimento del Sindaco n.27 del 09/06/2020. 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
2025/2027. 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale 
attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 
 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
 

Visto il combinato disposto dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 
118/2011 e del DPCM del 28/12/2011. 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.123 del 29/03/2025, relativa 
all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con 
particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e 

trasparenza. 
 

D E T E R M I N A 

 

- per le motivazioni in premessa analiticamente riportate, di provvedere 

all’impegno della spesa complessiva di €.867,00 riferita al periodo 01/12/2025 
– 31/12/2025, derivante dall’attribuzione dell’incarico di Elevata 
Qualificazione conferito presso il settore “Suap” con provvedimento del 

dirigente interessato in data 29/11/2025 a favore della dipendente Silvestro 
Erika, Funzionario Tecnico – “Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione” la 
ripartizione “Urbanistica e Territorio”; 

 
- di imputare la stessa come segue: 
 

IMPORTO: €.500,00   (Retribuzione di Posizione 2025) 

MISSIONE: 1 

PROGRAMMA: 10 

TITOLO: 1 

MACRO: 101 

PIANO CONTI FINANZ. INT: V U.1.01.01.01.004  

CAPITOLO: 9008 

BILANCIO: Bilancio 2025 

 

 

 

 

 

 

 



IMPORTO: €.119,00  

MISSIONE: 1 

PROGRAMMA: 10 

TITOLO: 1 

MACRO: 101 

PIANO CONTI FINANZ. INT: V U.1.01.02.01.001  

CAPITOLO: 9008/20 

BILANCIO: Bilancio 2025 

 

IMPORTO: €.4,00    

MISSIONE: 1 

PROGRAMMA: 10 

TITOLO: 1 

MACRO: 101 

PIANO CONTI FINANZ. INT: V U.1.01.02.01.999 

CAPITOLO: 9008/20 

BILANCIO: Bilancio 2025 

 

IMPORTO: €.35,00    

MISSIONE: 1 

PROGRAMMA: 10 

TITOLO: 1 

MACRO: 101 

PIANO CONTI FINANZ. INT: V U.1.01.02.01.003 

CAPITOLO: 9008/20 

BILANCIO: Bilancio 2025 

 

IMPORTO: €.43,00 

MISSIONE: 1 

PROGRAMMA: 10 

TITOLO: 1 

MACRO: 102 

PIANO CONTI FINANZ. INT: V U.1.02.01.01.001  

CAPITOLO: 9008/70 

BILANCIO: Bilancio 2025 

 

IMPORTO: €.125,00 (Retribuzione di Risultato teorica 2025) 

MISSIONE: 1 

PROGRAMMA: 10 

TITOLO: 1 

MACRO: 101 

PIANO CONTI FINANZ. INT: V U.1.01.01.01.004  

CAPITOLO: 9008 

BILANCIO: Bilancio 2025 

 

IMPORTO: €.30,00 

MISSIONE: 1 

PROGRAMMA: 10 

TITOLO: 1 

MACRO: 101 

PIANO CONTI FINANZ. INT: V U.1.01.02.01.001  



CAPITOLO: 9008/20 

BILANCIO: Bilancio 2025 

 

IMPORTO: €.11,00  

MISSIONE: 1 

PROGRAMMA: 10 

TITOLO: 1 

MACRO: 102 

PIANO CONTI FINANZ. INT: V U.1.02.01.01.001  

CAPITOLO: 9008/70 

BILANCIO: Bilancio 2025 

 

 

- di trasmettere il presente provvedimento alla Ripartizione “Ragioneria 

Finanze, Programmazione e Ced” – “Ufficio Stipendi” per consentire il regolare 
pagamento delle indennità in oggetto al personale interessato. 
 

 IL DIRIGENTE 

Dott.Massimo NARDI 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147 bis, 

comma 1, 153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

 

  

 Alba, 

 

     IL DIRIGENTE  

    (Dott. Massimo TOPPINO) 

 


